Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
w v

«ИВНЯНСКИИ РАЙОН»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Посёлок Ивня

15 матэта 2022г. №

О внесении изменений
в постановление администрации
муниципального
«Ивнянский

района
район»

от 2 апреля 2021 года № 104

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-03
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Правительства Белгородской области от 7 декабря
2020 года № 511-пп «О предоставлении льгот на проезд при осуществлении
регулярных перевозок по муниципальному и пригородным
(межмуниципальным) маршрутам (кроме железнодорожного транспорта)»,
в целях совершенствования системы обеспечения равной доступности услуг для
отдельных категорий граждан и улучшения положения льготных категорий
граждан при предоставлении льгот на проезд при осуществлении регулярных
перевозок по муниципальным и пригородным (межмуниципальным) маршрутам
администрация Ивнянского района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации муниципального района
«Ивнянский район» от 2 апреля 2021 года № 104 «Об организации проезда
льготных категорий граждан в общественном транспорте на территории
Ивнянского района» следующие изменения:

- в пункте 4 постановления слово «(Дюкарева О.В.)» заменить словами
«Леонова О.С.»

- пункт 2 Порядка представления льгот на проезд при осуществлении
регулярных перевозок по муниципальным маршрутам (межмуниципальным)
на территории Ивнянского района изложить в следующей редакции:

«2. Стоимость льготного проезда составляет разницу между
стоимостью тарифа на проезд, установленного органами местного
самоуправления, и размером льготы. Размер льготы составляет половину

2

стоимости тарифа на проезд, округленную в меньшую сторону до значения,
кратного 1 0. Сумма предоставленных льгот не должна превышать 200 рублей
в месяц. Остаток неиспользованной суммы предоставленных льгот может
быть использован в последующие месяцы, но не позднее 31 декабря.

В случае если размер тарифа на проезд составляет менее 10 рублей,
льгота не предоставляется, и оплата проезда осуществляется за счет
собственных средств граждан.

Фиксированная сумма льготного проезда финансируется за счет
областного бюджета. Оставшаяся сумма - оплачивается льготником
из собственных средств. Льгота - субсидируемая часть проезда
в общественном транспорте для граждан, относящихся к льготной категории,
регламентируется соглашением о взаимодействии Филиала «Газпромбанк»
(Акционерное общество) «Центрально -  Черноземный», ООО «Белтране»
и администрации муниципального района «Ивнянский район».

2 . Отделу по связям с общественностью и СМИ, информационных
технологий аппарата главы администрации Ивнянского района
(Дементьева Е.С.) обеспечить размещение данного постановления
на официальном сайте администрации Ивнянского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Ивнянского района по строительству,
транспорту и жилищно-коммунальному хозяйству Панина А.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2022 года.

Глава администрации
Ивнянского района А.Н. Калашников

Турулина
New Stamp_2